
1/4

kuryr 15. března 2023

Záchrana-nezáchrana bank začala: Totální kolaps
systému byl dočasně odvrácen nouzovou záplavou
hotovosti

infokuryr.cz/n/2023/03/15/zachrana-nezachrana-bank-zacala-totalni-kolaps-systemu-byl-docasne-odvracen-
nouzovou-zaplavou-hotovosti

Za posledních pár dní zkolabovaly tři relativně velké

americké banky (Silvergate, Silicon Valley Bank a

Signature). Nákaza, která vypukla, se rychle začala šířit do

dalších bank.

Celý americký bankovní systém by počínaje pondělím 13. března

zkolaboval, kdyby do toho nezasáhl FDIC (Federální fond pojištění

vkladů) a nenabídl záchranu i nepojištěných vkladatelů v Silicon

Valley Bank a dalších dvou zkrachovalých bankách.

FDIC za normálních okolností ručí za vklady pouze do výše 250 000

amerických dolarů na osobu nebo instituci. Aby se odvrátil totální

systémový kolaps, v neděli na mimořádném zasedání FDIC oznámil,

že pokryjí všechny vklady.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/15/zachrana-nezachrana-bank-zacala-totalni-kolaps-systemu-byl-docasne-odvracen-nouzovou-zaplavou-hotovosti/


2/4

Problém je ovšem v tom, že FDIC disponoval jen něco málo přes 100

miliard dolarů v rezervních fondech, což je méně než potřebná

hotovost pro záchranu dosud zbankrotovaných bank.

Ve skutečnosti celkové bankovní vklady v celé Americe se blíží k

částce 10 bilionů dolarů (téměř 10 000 miliard). Takže reálně má

FDIC dostatek prostředků na pokrytí přibližně jen asi 1% bankovních

vkladů v Americe.

Ještě horší je, že banky v Americe mají více než 300 bilionů dolarů v

závazcích z derivátů. To je 30krát více než 10 bilionů dolarů na

vkladech. FDIC má jen nepatrný zlomek likvidity na to, aby i jen

pomyslel na pokrytí těchto ztrát, kdyby začaly krachovat deriváty.

Tvrzení, že FDIC zachrání vkladatele bez použití „peněz daňových
poplatníků“, je lež

Matematicky to všechno znamená, že americké ministerstvo financí a

FED (Federální rezervní banka) budou muset doslova tlačit peníze,

aby zachránily krachující banky , zvláště když se nákaza rozšíří.

Se zvyšováním úrokových sazeb bude padat stále více a více bank –

půjde o jakýsi druh „kontrolované demolice“ ekonomiky USA a

akciového trhu.

Bezbřehé tištění nových peněz však rozředí hodnotu dolarů a způsobí

obrovský nárůst inflace veškerého zboží a služeb, které běžně lidé

nakupují, jako jsou potraviny, bydlení, oblečení, pohonné hmoty atp.

Všechny tyto vytištěné peníze budou vytvořeny jako dluh na bedrech

amerických daňových poplatníků a vláda se bude snažit zkonfiskovat

více a více peněz od obyčejných občanů, aby se pokusila zachránit

finanční noční můru, kterou sama vytvořila.

Joe Biden už dokonce prosazuje mnohem vyšší daně, i když jsou USA

(s novými výdajovými programy) na dobré cestě dosáhnout do roku

2030 státního dluhu nad 50 bilionů dolarů (v současnosti je kolem

20 bilionů).

https://www.badatel.net/centralne-banky-su-hlavnym-zdrojom-nestability-vo-svete-ich-kolaps-je-ziaduci/


3/4

Nedělejme si iluze o tom, jak to skončí – totální kolaps amerického

dolaru, bankovního systému a celých USA, jak je známe. A s nimi

stáhnou i zbytek světa.

Možná to ale byl plán od samého začátku…

V nejnovějším podcastu Situation Update stránky Natural

News naleznete všechny podrobnosti o současné situaci v

americkém bankovnictví (a akční plán, jak to vše finančně

přežít):

– Janet Yellenová (ministryně financí USA) oznamuje, že

ministerstvo financí „se zaručí“ za vklady ve 3 zkrachovalých

bankách.

– FDIC tvrdí, že použije své zdroje z Fondu pojištění vkladů (DIF) a

že „žádné peníze daňových poplatníků“ se nepoužijí na záchranu –

ale je to lež.

– FDIC má pouze 100 miliard dolarů a záchranné balíky budou stát

více.

– Poté, co FDIC mine veškerou svou hotovost, FED vytiskne peníze

na záchranu ostatních bank.

– Takové rozšíření krytí na všechny vklady (i ty nad 250 000 dolarů)

povzbudí banky jednat bezohledně a dělat riskantní obchody, které

mohou selhat.

– Vstoupili jsme do kapitoly, kde FED tlačí peníze, aby zachránil

všechny neúspěšné banky.

– To způsobí hyperinflaci a devalvaci dolaru, tedy kolaps měny.

– V bankovních vkladech v USA je téměř 10 bilionů dolarů a mezi

bankami je uloženo dalších více než 300 bilionů dolarů v derivátech.

– FDIC už dnes spálil (minul) veškerou svou hotovost, jak chce

pokrýt kolaps dalších bank?



4/4

– Racionální lidé budou vybírat své peníze z bank, aby snížili vlastní

riziko ztráty a přejdou na zlato, stříbro, kryptoměny, munici a jiná

tvrdá aktiva, která si zachovají hodnotu na rozdíl od dolaru.

– Když FED zvýší úrokové sazby ještě vyšší, více bank selže (neboť se

jim zvýší ztráty z vládních dluhopisů s nižšími výnosy, které

nakoupili v minulosti).

– Započala kontrolovaná demolice bankovního sektoru a ekonomiky

USA.

Celý podcast si můžete poslechnout zde:

Autor: Mike Adams, Zdroj: naturalnews.com

 

 

https://www.brighteon.com/63bbbb36-72ed-4bd9-ad2c-15689995587f
https://www.naturalnews.com/2023-03-13-non-bailout-bailout-commences-total-system-collapse-averted.html

